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XXX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 
 

Protokół z dnia 13 czerwca 2023 roku 
 

 

Nr  XXX/23 

 

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego COVID-19, z uwagi na podjęcie 

Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu Wrocławskiego, XXX Sesja 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyła się w trybie zdalnym za pośrednictwem 
 
programów: 

eSesja oraz Wideokonferencja Zoom. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Gargała, który na podstawie 

upoważnienia udzielonego przez Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego Pana 

Piotra Chmurzyńskiego (zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym) prowadził obrady oraz Radni: Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, 

Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Anna Sobolak, łącząc się jak pozostali Radni 

za pośrednictwem programów: eSesja oraz Wideokonferencja Zoom. 

 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Wiceprzewodniczący Rady opisał 

w formie audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XXX Sesji oraz poinformował, że dla 

osób z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na 

stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 
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22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 

 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum 

przez każdego Radnego. 

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 
O godz. 09:42 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego potwierdził kworum 

na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność obrad i otworzył 

Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych, Gości 

zgromadzonych online przed komputerami oraz obecnych na Sali Sesyjnej.      

Wiceprzewodniczący poinformował, że do  dzisiejszej Sesji dołączy też Pan Jacek Borowicz 

– doktor nauk o zdrowiu, ekspert biorący udział w opracowaniu programów polityki 

zdrowotnej, które zostały ujęte w porządku dzisiejszej Sesji. 

                        

Punkt 2. Przedstawienie porządku XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XXX Sesji: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Przedstawienie porządku XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  Po-

wiatu Wrocławskiego za rok 2022. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego za 2022 rok. 
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Powiatu Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

14. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcin-

kiem publicznej drogi powiatowej nr 1917D w miejscowościach Kiełczów i Wilczyce w 

zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) 

oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Długołęka zadania z zakresu bieżącego 

i zimowego utrzymania dróg rowerowych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na 

terenie gminy Długołęka. 
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17. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1987D w miejscowości Wilczkowice 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

19. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. "Program polityki zdro-

wotnej w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tęt-

niczego oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 

–2025". 

20. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdro-

wotnej w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów głowy i szyi dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025”. 

21. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdro-

wotnej w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych (boreliozy) na lata 2023–2025 dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego”. 

22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Wro-

cławskiego. 

23. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wro-

cławskiego.  

24. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 14 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wro-

cławskiego. 

25. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

26. Uchwała w sprawie przyjęcia apelu Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie rekomenda-

cji budowy nowego odcinka autostrady A4 i drogi S5. 

27. Interpelacje i zapytania Radnych. 

28. Wnioski i oświadczenia. 

29. Zamknięcie  XXX  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Radny Miłosz Szczurowski - Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji zgło-

sił wniosek o zniesienie z porządku obrad XXX Sesji uchwały z punktu nr 26: Uchwała 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 

grudnia 2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu Wrocław-

skiego. 
 

Głos w dyskusji zabrali kolejno:  
- Radny Hieronim Kuryś, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Radny Marcin Korytko, 

- Radny Miłosz Szczurowski, 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, 

- Radny Andrzej Jamrozik., 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Gargała. 

 

Wiceprzewodniczący Rady sprawdził kworum i poddał pod głosowanie wniosek Radnego 

Miłosza Szczurowskiego o zniesienie z porządku XXX Sesji punktu nr 26: Uchwała w spra-
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wie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 grudnia 

2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu Wrocławskiego. 
Wniosek został przyjęty.  
Wyniki głosowania:   

ZA: 15, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Anna Chmielewska, Janusz Gargała, Bartosz Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, 

Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula 

Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (8) 

Piotr Chmurzyński, Sławomir Hryniewicz, Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz 

Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Jaroń 

NIEOBECNI (1) 

Waldemar Szczykutowicz 

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono. 

 

Rada Powiatu obradowała według zmienionego porządku obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Przedstawienie porządku XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budże-

tu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  

Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finan-

sowej Powiatu Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

14. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania od-

cinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1917D w miejscowościach Kiełczów 

i Wilczyce w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka za-

dania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. 

Kiełczów) oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w 

zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Długołęka zadania z zakresu bieżą-

cego i zimowego utrzymania dróg rowerowych zlokalizowanych w ciągu dróg powia-

towych na terenie gminy Długołęka. 
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17. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1987D w miejscowości Wilczkowice 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właści-

cielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

19. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. "Program polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, nadci-

śnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego 

na lata 2023 –2025". 

20. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów głowy 

i szyi dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025”. 

21. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych (boreliozy) na lata 2023–

2025 dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego”. 

22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lutego 2023 r. do Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

23. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 marca 2023 r. do Rady Powiatu 

Wrocławskiego.  

24. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 14 marca 2023 r. do Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

25. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocław-

skiego z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

26. Interpelacje i zapytania Radnych. 

27. Wnioski i oświadczenia. 

28. Zamknięcie  XXX  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIX Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 13 kwietnia 2023 r. został sporządzony i zamieszczony 

wraz z materiałami sesyjnymi w systemie eSesja w dniu 2 czerwca 2023 r. oraz wyłożony 

do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 12 czerwca 2023 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako 

załączników do protokołu poprawek ani uzupełnień.  
Wiceprzewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Pan Starosta Roman Potocki przedstawił Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt 5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 
 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że w dniu 30 maja 2023 r. Zarząd Powiatu 
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Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu „Raport o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 

2022”. Raport został zamieszczony w systemie eSESJA w zakładce Informator oraz, 

stosownie do przepisów § 6 Uchwały Nr VI/55/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 

maja 2019 r. w sprawie szczegółowych wymogów Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego, 

opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego.  

 

Zgodnie z § 7 przywołanej Uchwały, Pan Starosta Roman Potocki przedstawił główne aspekty 

„Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022” w formie prezentacji.  

 

Punkt 6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. 

 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy o samorządzie 

powiatowym, nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Głos 

w debacie zabierają Radni, a także Mieszkańcy Powiatu Wrocławskiego, którzy złożą do 

Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami 300 osób, w terminie do dnia 

poprzedzającego dzień, na który zwołana jest sesja, podczas której ma być przedstawiony 

Raport o stanie powiatu.  

W dniu 31 maja 2023 r. na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego została zamieszczona 

informacja dla Mieszkańców o możliwości wzięcia udziału w debacie nad Raportem wraz ze 

wzorami potrzebnych dokumentów do pobrania.  

Do końca wczorajszego dnia nie wpłynęło do Przewodniczącego Rady żadne zgłoszenie 

Mieszkańca Powiatu Wrocławskiego.  
 

Pan Wiceprzewodniczący ogłosił rozpoczęcie debaty nad „Raportem o stanie Powiatu 

Wrocławskiego za rok 2022”. 

 

Głos w debacie zabrał Radny Dariusz Kowalczyk.  

 

Wiceprzewodniczący zamknął debatę. 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zau-

fania. 
 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że na podstawie art. 30a ust. 9 ustawy 

o samorządzie powiatowym, po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada 

powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. 

Uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady powiatu. 

W materiałach na dzisiejszą Sesję Radni otrzymali projekt Uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. Projekt został przekazany przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego do zaopiniowania przez Kluby Radnych 

Powiatu Wrocławskiego.  

 

Pan Wiceprzewodniczący poprosił przedstawicieli Klubów o przedstawienie opinii nt. 

przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Pozytywną opinię w imieniu Klubu Radnych „Bezpartyjni dla Powiatu” przedstawił Radny 

Edward Skiba – Przewodniczący Klubu „Bezpartyjni dla Powiatu”. 
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W imieniu Klubu Radnych „Inicjatywa Samorządowa” opinię przedstawił Pan Starosta, opi-

nia jest pozytywna. 
 

Negatywną opinię w imieniu Klubu „Koalicja Obywatelska- PSL” przedstawił Przewodniczą-

cy Klubu – Radny Dariusz Kowalczyk. 
 

Przewodniczący Klubu „Porozumienie dla Powiatu” – Radny Waldemar Szczykutowicz poin-

formował, że Członkowie Klubu przedstawią swoją opinię w drodze głosowania.   
 

W imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” pozytywną opinię przedstawił Prze-

wodniczący Klubu – Radny Miłosz Szczurowski. 
 

Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję, po sprawdzeniu kworum, poddał pod głosowanie 

przyjęcie Uchwały. 

 

Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania została 

podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

 

Przewodniczący zarządził 20 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący sprawdził kworum. 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że procedowanie w bieżącym punkcie będzie miało 

następujący przebieg: 
- przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok,  

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Wrocławskiego za rok 2022, 

- przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok, 
- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania finansowego 

i wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok, 

- dyskusja. 

 

Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego 
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przedłożył Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego oraz 

sprawozdanie finansowe za 2022 r. – odpowiednio w dniach: 29 marca 2023 r. i 8 maja 2023 

r. 
 

W imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego sprawozdania oraz opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu i opinię biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok przedstawiła Pani 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego  – Małgorzata Dreiseitel – Cieślik. 

 

Ponadto Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że na ręce Przewodniczącego Rady zostały 

złożone opinie komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego, które po zapoznaniu się 

z przedłożonymi dokumentami, opiniowały sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego w zakresie swoich kompetencji. Wszystkie 

opinie są pozytywne.  

 

W dniu 2 czerwca 2023 r. Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok, opinii biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania, 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o tym sprawozdaniu, informacji o stanie 

mienia powiatowego, a także opinii merytorycznych Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego, 

podjęła Uchwałę Nr 3/2023 w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania finansowego 

i wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok.  

Uchwała ta została przedłożona Radzie w materiałach na dzisiejszą Sesję.  

 

Pan Ryszard Jaroń - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię dotyczącą 

sprawozdania finansowego i wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

 

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali kolejno: 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Wiceprzewodniczący Janusz Gargała. 

 

Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Punkt 9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 

 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że stosownie do art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych, Rada po rozpatrzeniu sprawozdania podejmuje uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

poprzedni rok. 

  

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok została podjęta.   

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
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Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (3) 

Andrzej Jamrozik, Dariusz Kowalczyk, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marcin Korytko 

NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 

 

Punkt 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Za-

rządowi  Powiatu Wrocławskiego za rok 2022. Uchwała w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. 
 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że w dniu 2 czerwca br. Komisja Rewizyjna Rady 

Powiatu Wrocławskiego podjęła Uchwałę Nr 4/2023 w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. Uchwała ta została 

przedłożona Radzie Powiatu Wrocławskiego w materiałach sesyjnych. 
 

Pan Ryszard Jaroń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący dodał, że w dniu 6 czerwca 2023 r. wpłynęła do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Wrocławskiego uchwała nr V/73/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Wrocławskiego za 2022 rok. Opinia ta jest pozytywna. Została ona dołączona do bieżącego 

punktu Sesji w systemie eSESJA.  

 

Wiceprzewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok, zgodnie z 

wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Wrocławskiego za 2022 rok została podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (4) 

Andrzej Jamrozik, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marcin Korytko 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

W tym momencie głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który w imieniu własnym, 

Zarządu Powiatu Wrocławskiego, Pracowników i Współpracowników podziękował Radzie za 
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udzielenie absolutorium. Pan Starosta przekazał również podziękowania dla Pani Skarbnik. 

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej progno-

zy finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że w dniu 7 czerwca 2023 r. Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego przedłożył autopoprawki do projektów Uchwał: 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego, 

 w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

  

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 została podjęta 

jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

 

O zreferowanie projektu uchwały poproszony został Pan Bolesław Zawadzki – Kierownik 

Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław została podjęta 

jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnych punktów Sesji.  

Projekty Uchwał z punktów: 14 i 15 omówiono łącznie. 

 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarzą-

dzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1917D w miejscowościach Kiełczów 

i Wilczyce w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długo-

łęka zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D 

(m. Kiełczów) oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
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O omówienie projektów uchwał poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1917D w miejscowościach Kiełczów i Wilczyce w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz 

drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
BRAK GŁOSU (1) 

Izabela Małyszko 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 16. Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Długołęka zadania z zakresu 

bieżącego i zimowego utrzymania dróg rowerowych zlokalizowanych w ciągu dróg po-

wiatowych na terenie gminy Długołęka. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  
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Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Długołęka zadania z zakresu bieżącego 

i zimowego utrzymania dróg rowerowych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na 

terenie gminy Długołęka została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 17. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1987D w miejscowości Wilczko-

wice w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Jordanów Śląski zadania zarządzania odcin-

kiem publicznej drogi powiatowej nr 1987D w miejscowości Wilczkowice w zakresie pełnie-

nia funkcji inwestora została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Izabela Małyszko 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 
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Punkt 18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunika-

cyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz wa-

runków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarzą-

dzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Mariusz Konopka, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Jedynak  

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Projekty kolejnych Uchwał -  z punktów: 19, 20 i 21 omówiono łącznie. 

 

Punkt 19. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. "Program 

polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, 

nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocław-

skiego na lata 2023 –2025". 
 

Punkt 20. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów głowy 

i szyi dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025”. 
 

Punkt 21. Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych (boreliozy) na lata 

2023–2025 dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego”. 

 

Pani Aleksandra Podgórska – Dyrektor Wydziału Promocji i Wsparcia Społecznego Starostwa 

zreferowała projekty ww. Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Pani Dyrektor przypomniała też, że Pan dr Jacek Borowicz - autor programów polityki zdro-

wotnej jest obecny na Sesji on-line, do którego można kierować pytania. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów 

uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 

hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 –2025" została 

podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów głowy i szyi dla mieszkańców 

Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025” została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych (boreliozy) na lata 2023–2025 dla mieszkań-

ców Powiatu Wrocławskiego” została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 
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Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Projekty Uchwał  z punktów: 22, 23 i 24 omówiono łącznie. 

 

Punkt 22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lutego 2023 r. do Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 
 

Punkt 23. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 marca 2023 r. do Rady 

Powiatu Wrocławskiego.  
 

Punkt 24. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 14 marca 2023 r. do Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły trzy 

wnioski dotyczące przywrócenia możliwości wpływania na podwrocławski akwen Bajkał 

jednostkom nawodnym poruszającym się za pomocą napędu spalinowego, w szczególności 

dotyczące uchylenia lub zmiany obowiązującej Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr 

XXVI/231/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. w sprawie zakazu używania na zbiorniku wodnym 

Bajkał, zlokalizowanym na działkach nr 783 i 787 obręb Kamieniec Wrocławski oraz na 

działce nr 560 obręb Gajków, gm. Czernica, jednostek pływających wykorzystujących do 

napędu silniki spalinowe.  
Są to wnioski: 

1. Wniosek z dnia 22.02.2023 r. (data wpływu do Biura Rady Powiatu: 28.02.2023 r.) 

Przewodniczącego Wodniackiego Klubu Czernica, 

2. Wniosek z dnia 22.03.2023 r. (data wpływu do Biura Rady Powiatu: 22.03.2023 r.) 

Mieszkańca Wrocławia, 

3. Wniosek z dnia 14.03.2023 r. (data wpływu do Biura Rady Powiatu: 12.05.2023 r.) 

Centrum Turystyki Wodnej TURIZMO StatekWrocław.pl z siedzibą we Wrocławiu. 
 

Wnioski zostały przedłożone Radnym w materiałach na dzisiejszą Sesję.  

 

Na podstawie przepisów art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 1 Statutu 

Powiatu Wrocławskiego, wnioski zostały przekazane przez Przewodniczącego Rady 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i  przygotowania stanowiska 

Komisji na dzisiejszą Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.  

Podczas posiedzenia w dniu 25 maja 2023 r. Komisja rozpatrzyła wnioski i przekazała 

Przewodniczącemu Rady łączne stanowisko, które zostało dołączone do materiałów 

na dzisiejszą Sesję.  
 

Pan Radny Józef Żygadło – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił stanowisko Komisji rekomendujące Radzie uznanie wniosków za bezzasadne. 

  

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przed głosowaniem, Pan Wiceprzewodniczący sprawdził kworum.  
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Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał uznających wnioski za 

bezzasadne. 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Wrocław-

skiego została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Maria Wilk, Józef Żygadło 

PRZECIW (4)  

Jerzy Jasiński, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (10) 

Piotr Chmurzyński, Bartosz Huzarski, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Piotr Łysiak, 

Izabela Małyszko, Roman Potocki, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Waldemar 

Szczykutowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Chmielewska, Hieronim Kuryś 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wrocław-

skiego została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 

Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Dariusz Kowalczyk, Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając 

PRZECIW (2) 

Piotr Łysiak, Edward Skiba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Piotr Chmurzyński, Bartosz Huzarski, Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, 

Mariusz Konopka, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Ma-

rek, Waldemar Szczykutowicz, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (2) 

Anna Chmielewska, Hieronim Kuryś 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 14 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wrocław-

skiego została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 

Janusz Gargała, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, 

Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając 

PRZECIW (2) 

Dariusz Jedynak, Edward Skiba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Piotr Chmurzyński, Bartosz Huzarski, Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński, Mariusz Konopka, 
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Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Waldemar Szczykutowicz, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Hryniewicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Chmielewska, Hieronim Kuryś 

 

Punkt 25. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wro-

cławskiego z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Pan Piotr Chmurzyński – Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego przedstawił projekt 

Uchwały. 

 

Projekt Uchwały został przekazany przez Przewodniczącego Rady wraz z zawiadomieniem o 

Sesji w dniu 2 czerwca 2023 r. do zaopiniowania przez Kluby Radnych Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Pan Wiceprzewodniczący zwrócił się do przedstawicieli Klubów o przedstawienie opinii na 

temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu „Bezpartyjni dla Powiatu” - Radny Edward Skiba przedstawił pozy-

tywną opinię w imieniu Klubu. 

 

W imieniu Klubu Radnych „Inicjatywa Samorządowa” opinię przedstawiła Radna Barbara 

Kosterska, opinia jest pozytywna. 

 

Pozytywną opinię w imieniu Klubu „Koalicja Obywatelska- PSL” przedstawił Przewodniczą-

cy Klubu – Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Przewodniczący Klubu „Porozumienie dla Powiatu” – Radny Waldemar Szczykutowicz 

przedstawił pozytywną opinię w imieniu Klubu. 

 

W imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” pozytywną opinię przedstawił Prze-

wodniczący Klubu – Radny Miłosz Szczurowski. 
 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z 

dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Andrzej 

Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward 

Skiba, Anna Sobolak, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef 
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Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Konopka 

BRAK GŁOSU (2) 

Urszula Solińska - Marek, Maria Wilk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Chmielewska, Hieronim Kuryś 

 

Punkt 26. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Wiceprzewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone, na 

podstawie art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym, interpelacje ani zapytania Radnych. 

 

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań Radnych. 

 

Punkt 27. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Bartosz Huzarski, który poprosił Wydział Promocji i  

Wsparcia Społecznego Starostwa o wsparcie w rozpropagowaniu sukcesu Klubu kolarskiego 

z Sobótki, który przeszedł pozytywnie pierwszy etap konkursu organizowanego przez Funda-

cję Lotto. Drugi etap konkursu rozpocznie się w dniu jutrzejszym. 
 

Następnie o głos poprosił Radny Marcin Korytko, który przypomniał o jubileuszu Radnego 

Hieronima Kurysia – 20 leciu pracy trenerskiej i pracy jako samorządowca. Radny pogratu-

lował Panu Hieronimowi Kurysiowi. Ponadto podziękował Panu Staroście i Pani Dyrektor 

Wydziału Promocji i Wsparcia Społecznego Starostwa za wsparcie podczas Pikniku z okazji 

Dnia Rodziny w Siechnicach.  
Pan Radny Marcin Korytko odniósł się również do planowanej organizacji Forum Małych 

i Średnich Przedsiębiorstw.   

 

Do wypowiedzi Radnego Marcina Korytko odniósł się Pan Starosta Roman Potocki oraz 

Radny Sławomir Hryniewicz.  

 

Punkt 28. Zamknięcie XXX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.06, Wiceprzewodniczący Rady zamknął 

XXX Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Janusz Gargała 

 

 
Sporządziła: 

Iwona Oślizło 
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Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, 

utrwalonej w formie elektronicznej.  

Nagranie z XXX Sesji Rady w dn. 13 czerwca 2023 r. wraz z napisami znajduje się pod 

linkiem: http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/38617/xxx-sesja-rady-powiatu-

wroc%C5%82awskiego-vi-kadencji-w-dniu-13-czerwca-2023-r.htm oraz na stronie 

internetowej: oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/38617/xxx-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-13-czerwca-2023-r.htm
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/38617/xxx-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-13-czerwca-2023-r.htm

